金暂时补充流动资金的议案》。公司于 2012 年 3 月使用生物质热能电联产工程项目部分闲臵募集资金 5,000 万元和燃气具系列产

品扩建项目部分闲臵募集资金 8,000.00 万元，合共使用部分闲臵募集资金 13,000 万元用以暂时补充流动资金。

项目实施出现募集资金结余

的金额及原因

□ 适用 √ 不适用

尚未使用的募集资金用途及 尚未使用募集资金余额为 14,040.10 万元（含募集资金专户的利息收入扣减手续费后净额累计 304.25 万元）。为了提高募集资金

   广东长青（集团）股份有限公司 2012 年半年度报告全文

29

去向 的使用效率，公司已定期存储了部分尚未使用的募集资金，到期后该部分资金将返还至募集资金专户。剩余尚未使用的募集资金

均存放于募集资金专户中，公司将根据招股说明书公告用途按计划使用。

募集资金使用及披露中存在

的问题或其他情况
无存在问题及其他情况。

   广东长青（集团）股份有限公司 2012 年半年度报告全文

30

3、 募集资金变更项目情况

□ 适用 √ 不适用

4、 重大非募集资金投资项目情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

项目名称
首次公告披

露日期
项目金额 项目进度 项目收益情况

宁安环保
2011 年 09

月 08 日
29,000

1、2012 年 01 月 11 日，宁安环保收到黑龙江省

发展和改革委员会发来函件，正式同意将国电

宁安生物质热电联产项目法人由国电宁安生物

质发电有限公司变更为宁安环保。

2、宁安环保与北方工程设计研究院签署《宁安

长青生物质热电联产 EPC 总承包合同》。

3、宁安环保已于 2012 年第二季度开工建设。

筹建阶段，尚未获

得收益。

鱼台环保
2011 年 09

月 08 日
36,000

鱼台环保因业务需要变更经营范围，并于 2012

年 5月 28 日完成工商营业执照变更登记手续。

报批阶段，尚未获

得收益。

合计 65,000 -- --

重大非募集资金投资项目情况说明

重大非募集资金投资项目情况说明：公司重大非募集资金投资项目报告期投入合计：4283.58 万元。

（三）董事会下半年的经营计划修改计划

□ 适用 √ 不适用

（四）对 2012 年 1-9 月经营业绩的预计

2012 年 1-9 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变动幅

度
-20% 至 -50%

2012 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润变动区

间（万元）
2,634.75 至 4,215.6

2011 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润（元） 52,695,019.02

业绩变动的原因说明

报告期内公司外销产品受美欧市场经济放缓影响，

订单量有所减少，预计公司 2012 年 1-9 月归属于

母公司所有者的净利润比上年同期下降幅度于

20%-50%。

   广东长青（集团）股份有限公司 2012 年半年度报告全文

31

（五）董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

（六）公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化

及处理情况的说明

□ 适用 √ 不适用

（七）陈述董事会对公司会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因

及影响的讨论结果

□ 适用 √ 不适用

（八）公司现金分红政策的制定及执行情况

（1） 公司根据中国证监会、深交所和广东监管局的有关规定，于 2012 年 7月 11 日召开公司 2012 年第

三次临时股东大会，审议通过了《广东长青（集团）股份有限公司分红管理制度》、《广东长青（集团）股

份有限公司股东分红回报规划（2012-2014 年）》，并对《公司章程》中利润分配条款进行了补充完善。以

上公司现金分红政策在股东大会已审议通过并实施，提高了利润分配决策的透明度和可操作性，进一步完

善了公司的利润分配行为。

（2） 公司 2011 年度利润分配及资本公积金转增股本方案执行情况：2012 年 4 月 25 日，公司 2011 年年

度股东大会审议通过《2011 年度利润分配议案》，分配方案为：公司以 2011 年 12 月 31 日总股本